UBND TỈNH GIA LAI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNGHÒAXÃHỘI CHỦNGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /SNNPTNT-TTr
V/v triển khai Nghị định số

04/2022/NĐ-CP của Chính phủ

Gia Lai, ngày tháng 01 năm 2022

Kính gửi: Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở.

Ngày 13/01/2022, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được Văn
bản số 215/STNMT-TTr của Sở Tài nguyền và Môi trường về việc triển khai
Nghị định số 04/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;
tài nguyên nước và khoáng sản; khí tượng thủy văn; đo đạc và bản đồ.

Nghị định số 04/2022/NĐ-CP có hiệu lực thi hành kể từ ngày 06/01/2022;
(sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/
2019 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai; sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 36/2020/NĐ-CP ngày 24/03/2020 của
Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tài nguyên
nước và khoáng sản; sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định
số 173/2013/NĐ-CP ngày 13/11/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm
hành chính trong lĩnh vực khí tượng thủy văn, đo đạc và bản đồ (được sửa đổi,
bổ sung bởi Nghị định số 84/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ); sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 18/2020/NĐ-CP ngày 11/02/2020 của
Chính phủ xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đo đạc và bản đồ.

Để triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị định số 04/2022/NĐ-CP ngày
06/01/2022, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu các phòng, ban, cơ
quan, đơn vị trực thuộc Sở tổ chức, triển khai thực hiện như sau:

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt triển khai Nghị định số
04/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính phủ.

- Văn phòng Sở cập nhật đầy đủ nội dung Nghị định số 04/2022/NĐ-CP
ngày 06/01/2022 của Chính phủ và đăng tải nội dung của Nghị định số
04/2022/NĐ-CP lên trang thông tin điện tử của Sở Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn (địa chỉ trang thông tin điện tử: http://snnptnt.gialai.gov.vn).

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở hướng dẫn cán bộ, công
chức, viên chức và người lao động trong toàn ngành truy cập vào trang thông tin
điện tử của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để tìm hiểu, nghiên cứu và
triển khai thực hiện.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-91-2019-nd-cp-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-linh-vuc-dat-dai-379364.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/vi-pham-hanh-chinh/nghi-dinh-36-2020-nd-cp-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-linh-vuc-tai-nguyen-nuoc-va-khoang-san-438135.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/vi-pham-hanh-chinh/nghi-dinh-84-2017-nd-cp-sua-doi-173-2013-nd-cp-xu-phat-hanh-chinh-khi-tuong-do-dac-ban-do-355774.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-18-2020-nd-cp-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-linh-vuc-do-dac-va-ban-do-434367.aspx

Nhận được Văn bản này, yêu cầu các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trực
thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Trang thông tin điện tử Sở;
- Lưu: VT, TTr (Ngọc).

GIÁM ĐỐC

Lưu Trung Nghĩa